regência das Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002 e nº 13.709/2018, decorrente da Licitação TSE nº49/2023, modalidade pregão, na forma eletrônica e da
Ata de Registro de Preços TSE nº 06/2023,  constantes do Procedimento Administrativo SEI nº 0017562-68.2023.6.18.8000, mediante as seguintes
cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a aquisição de 4212 (quatro mil, duzentos e doze) envelopes plásticos autoadesivos para a embalagem da urna
eletrônica, de acordo com as especificações, exigências e prazos constantes no Edital da Licitação e seus Anexos, modalidade pregão, e proposta da
CONTRATADA, que passam a fazer parte deste instrumento, independentemente de transcrição, no que não conflitar com as disposições do presente

[...]

Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto do presente contrato.

CLÁUSULA QUINTA

DO VALOR CONTRATUAL

O preço a ser pago à CONTRATADA,  pelo fornecimento do objeto deste contrato, atualizado com o último lance ofertado e aceito no pregão, é o
discriminado abaixo, sendo de R$ 3.243,24 (três mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos) o valor total deste contrato.

Item Descrição Quantidade Unidade  de
Fornecimento

Valor
Unitário

Valor Total

1 Envelope  plástico
autoadesivo  para  a
embalagem da urna

4.212 envelope R$ 0,77 R$ 3.243,24

CLÁUSULA SEXTA

[...]

05.957.363/0001-33,  e  encaminhar  a  nota  fiscal  juntamente  com  a  documentação  exigida  no  Edital  da  Licitação  para  pagamento,  à  Seção  de
Almoxarifado, para o email sealp@tre-pi.jus.br, em até 7 (sete) dias corridos contados da entrega do material.

1.6. Caso o valor faturado não seja superior a R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), o pagamento será efetuado até o 5º (quinto) dia útil,
a partir da apresentação da fatura, conforme § 3º do art. 5º da Lei nº 8.666/93.

2.  Na fase  de  liquidação  e  pagamento  da  despesa  deverá  ser  verificada  pela  área  competente  a  regularidade  fiscal  da  CONTRATADA perante  a

[...]

Os dados para faturamento dos contratos dos órgãos

partícipes serão encaminhados à contratada pelos TREs, por e-mail ou
ofício, em até 2 (dois) dias úteis antes da assinatura de seus respectivos
contratos.

1.6 . Caso o valor faturado não seja superior a R$17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais), o pagamento será efetuado até o 5º
(quinto) dia útil, a partir da apresentação da fatura, conforme § 3º do art.
5º da Lei nº 8.666/93.

2. Na fase de liquidação e pagamento da despesa deverá ser
verificada pela área competente a regularidade fiscal da contratada

[...]

Todas as dimensões acima especificadas terão tolerância de ± 10%.

Figura 1 – Envelope plástico para embalagem da urna eletrônica

3.2. Quantidade a ser contratada pelo TSE e pelos Tribunais
Regionais Eleitorais. 
3.2.7. A quantidade registrada será de 299.874 (duzentos e noventa e nove
mil, oitocentos e setenta e quatro) envelopes plásticos autoadesivos para embalagens
da urna eletrônica, conforme o Anexo I-IV deste Termo de Referência.

3.2.7.1. A justificativa do quantitativo está demonstrada no item 2.1.4.

3.3. Proposta de preços
3.3.8. A(s) licitante(s) deverá(ão) apresentar proposta de preços conforme

[...]

nº 2023.00.000003665-0, modalidade pregão,  forma eletrônica ? SRP, resolve
registrar os preços da empresa segundo as seguintes cláusulas e condições:

1.	DO	OBJETO

A  presente  ata  tem  por  objeto  o  registro  de  preços  para  eventual

aquisição  de  299.874  (duzentos  e  noventa  e  nove  mil,  oitocentos  e  setenta  e

quatro)  envelopes plásticos autoadesivos para embalagens da urna eletrônica,

conforme especiAicações, condições, quantidades e prazos constantes do Termo

de Referência - Anexo I do Edital da Licitação.

1.1. 	 Farão 	 parte 	 deste 	 Registro 	 de 	 Preços, 	 como 	 órgãos